



EMPRESA PERUANA DE SOLUCIONES DE DINERO ELECTRÓNICO S.A.
AV. CAMINO REAL 391 4TO PISO SAN ISIDRO RUC 20515930494

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2023

(EXPRESADO EN MILES DE SOLES)

Publicado a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca y Seguros y AFP

ACTIVO	2023	PASIVO Y PATRIMONIO	2023
DISPONIBLE	3,904	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	131
Caja	-	Obligaciones a la Vista	122
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	3,904	Otras Obligaciones	9
Otras Disponibilidades	-	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
		Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	-
CARTERA DE CRÉDITOS		DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	
Cartera de Créditos Vigentes		DERIVADOS PARA COBERTURA	
Cartera de Créditos Refinanciados			
Cartera de Créditos Vencidos		CUENTAS POR PAGAR	1,588
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial		PROVISIONES	-
- S/. ..Provisiones para créditos.....		Provision para Créditos Contingentes	-
		IMPUESTOS CORRIENTES	
CUENTAS POR COBRAR	638	IMPUESTO DIFERIDO	
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso	330	OTROS PASIVOS	60
Otras Cuentas por Cobrar	308		
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	-	TOTAL DEL PASIVO	1,779
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-		
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	2	PATRIMONIO	3,041
ACTIVO INTANGIBLE	20	Capital Social	7,157
Otros Activos intangibles	-	Capital Adicional	-
IMPUESTOS CORRIENTES	58	Resultados Acumulados	-4,037
IMPUESTO DIFERIDO	14		
OTROS ACTIVOS	184	Resultado Neto del Ejercicio	-79
TOTAL DEL ACTIVO	4,820	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	4,820

ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO INTEGRAL

AL 31 DE MARZO DE 2023

(EXPRESADO EN MILES DE SOLES)

	2023	
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-79	
Otro Resultado Integral:		
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	-	
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	-79	Unidad de Contabilidad

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE MARZO DE 2023

(EXPRESADO EN MILES DE SOLES)

Publicado a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca y Seguros y AFP

	2023
INGRESOS POR INTERESES	45
Disponible	45
Cartera de Créditos Directos	-
Adeudos y Obligaciones Financieras	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	45
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-
MARGEN FINANCIERO NETO	45
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	68
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	-
Ingresos por emisión de dinero electrónico	20
Ingresos Diversos	48
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	28
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	2
Gastos Diversos	26
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	85
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-21
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-21
Otros	-
MARGEN OPERACIONAL	64
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	134
Gastos de Personal y Directorio	92
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	38
Impuestos y Contribuciones	4
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	9
MARGEN OPERACIONAL NETO	-79
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-
Provisión para Créditos Indirectos	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	-79
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-79
IMPUESTO A LA RENTA	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-79